Договор № ?

??????                                                                                                                                «??» ?????  2020 г.

Муниципальное бюджетное учреждение  «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов ????? , именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора ?????,  действующего  на  основании  Устава,  с  одной  стороны  и Общество с ограниченной ответственностью «Фабрика программ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Живолуп Сергея Викторовича, действующего на основании Устава  с другой стороны, в соответствии с п.14 ч.2 ст.55 Федерального закона от 21.07.2005 г № 94-ФЗ (в редакции Федерального закона от 20.04.2007 №53-Ф3)  “ О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд”,  заключили настоящий договор о  нижеследующем:

                         1. Предмет договора

1.1. Заказчик  поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство произвести:

- подключение к сайту технической поддержки  конфигурации “Учет социальных услуг и получателей – www.csorf.ru. Сроком на 1 год. В соответствии со спецификацией (Приложение № 1).

1.2 Подключение к сайту технической поддержки подразумевает:

-  предоставление логина и пароля для доступа к данным, размещенным на сайте, включая релизы обновлений программ и другой необходимой для работы информацией.

- возможность получения текущих обновлений конфигурации связанных с изменениями Федерального и регионального законодательства, другими плановыми изменениями программы.
-  предоставление технической поддержки по всем вопросам, связанным с работой конфигурации, без ограничения количества обращений и времени обращений.
- предоставление технической поддержки технологии обмена с личным кабинетом поставщика информации системы ЕГИССО (Единая государственная информационного система социального обеспечения), в части импорта реестра локальных мер социальной защиты  и экспорта фактов назначений мер социальной поддержки в соответствии с форматами данных, описанными в соответствующем разделе инструкции по работе с личным кабинетом.
(Удалить этот подпункт, если будете использовать другие программы поддержки обмена. Без этого пункта стоимость тех.поддержки уменьшается  на 3000 руб. В последующем с 01.01.2020 г. можно будет подключить эту возможность дополнительным соглашением к договору увеличение стоимости в этом случае составит 6000 руб.).

- предоставление электронной лицензии для возможности обновлений конфигурации с сайта технической поддержки конфигурации или локально путем стандартной процедуры обновления платформы 1С-Предприятие 8.
1.3. Техническая поддержка в полном объеме предоставляется только при использовании

     ЗАКАЗЧИКОМ сервисной    программы 1С-Коннект, которая устанавливается и настраивается

     ЗАКАЗЧИКОМ   самостоятельно в  соответствии с инструкцией и техническими требованиями,

     опубликованными   на сайте https://1c-connect.com.

   При наличии любой действующей подписки ИТС (информационно-технологическое

   сопровождение фирмы 1С)    на любой типовой продукт 1С:Предприятие 8, логин и пароль для

   работы с сервисом  предоставляются   ИСПОЛНИТЕЛЕМ бесплатно на период   действия

   договора.

   Для регистрации в сервисе  1С-Коннект ЗАКАЗЧИК должен заполнить регистрационную анкету,
  опубликованную на сайте технической поддержки конфигурации в разделе ПРОДЛИТЬ
  ТЕХ.ПОДДЕРЖКУ.

1.4. В порядке авторского надзора разработчика и правообладателя не

       исключается возможность ЗАКАЗЧИКА получать бесплатные консультации от

       разработчика программы по конкретным вопросам уточнения функционирования

       конфигурации без ограничений времени или количества обращений.

    Бесплатные консультации исключают решение вопросов:

      1.4.1. установка и настройка операционной системы и сетевого окружения;

      1.4.2. установка и настройка работы платформы 1С-Предприятие 8;

      1.4.3. обучение по работе с конфигурацией
        (вместо этого бесплатно предоставляется полный комплект обучающих видео материалов, или оказывается услуга за дополнительную плату);

      1.4.4. начальное заполнение информационной базы программным способом.
          (исключая случай наличия Региональной информационной базы по социальному
           обслуживанию по 442 ФЗ и наличия технических возможностей обмена.)

      1.4.5. разработка индивидуальных для ЗАКАЗЧИКА печатных форм отчетов и обработок.

      1.4.6. оказание помощи по освоению принципов работы и по шаговому внедрению программы в промышленную эксплуатацию.

    Все эти вопросы должны решаться ЗАКАЗЧИКОМ самостоятельно или на платной основе с
    привлечением  специалистов необходимого профиля и квалификации, кроме п.1.4.3-п.1.4.4,
    в случае    прямого договора поставки конфигурации  ООО “Фабрика программ”.
    В порядке авторского надзора разработчика и правообладателя не

    исключена возможность бесплатных доработок конфигурации и расширение

    функционала  программы по заявкам Заказчика, при условии,  что эти доработки могут

    быть востребованы другими центрами обслуживания и не нарушают концепции типового

    решения конфигурации.

1.4  В обязанность ЗАКАЗЧИКА входит:

- самостоятельное изучение всех размещенных на сайте технической поддержки обучающих видео материалов,

- самостоятельное изучение полной технологической инструкции размещенной на сайте

  технической поддержки в разделе обучающих видео материалов и доступной

  непосредственно в программе;

- выполнение рекомендаций Исполнителя по технологии работы для обеспечения

  сохранности информационной базы.

- регулярное обновление конфигурации, c обязательным ознакомлением содержания

  описания каждого обновления.

- использование рекомендованного программного обеспечения:
  операционной системы,   Платформы 1С предприятие 8,  офисных программ.
- самостоятельная установка, настройка и использование для технической поддержки конфигурации сервисной программы 1С-Коннект (При наличии у ЗАКАЗЧИКА любой подписки ИТС на любой типовой продукт 1С:Предприятие 8, сервис 1С-Коннект предоставляется бесплатно на все время действия ИТС.)
 Для полного соответствия требованиям законодательства к программному обеспечению о защите персональных данных, не включая сюда вопросы общей технологии работы с персональными данными, необходимо использовать платформу 1С Предприятие 8 в виде защищенного программного комплекса 1С Предприятие 8.3z c действующим сертификатом ФСТЭК России.

1.5. В отношении поставленных программных продуктов Заказчик выполняет требования законодательства в области интеллектуальной собственности. Конфигурация устанавливается на условиях ограниченных прав, т.е.  не может распространяться и изменяться Заказчиком. Конфигурация, обновления и прочие компоненты программного обеспечения не могут быть переданы (проданы) третьим лицам.

2. Стоимость и порядок расчета

2.1. Стоимость  по настоящему договору составляет:   21000 рублей

 (Двадцать одна  тысяча  рублей)  НДС не предусмотрен.

2.2. Цена является фиксированной, изменениям до полного выполнения договора не подлежит.

2.3.Муниципальный Заказчик осуществляет оплату безналичным расчетом в течении 10-ти банковских дней со дня оказания услуг и приема их по акту в полном объеме на основании выставленного счета. Услуги оказываются Исполнителем на основании упрощенной системы налогов без НДС.

2.4   Срок исполнения работ по договору с ??/??/2020 г. по ??/??/2020 г.

2.5. Основанием для оплаты является подписанный сторонами акт  на подключение Заказчика к сайту технической поддержки www.csorf.ru  на 1 год. Для доступа к сайту Заказчику высылается на электронный почтовый адрес новый файл лицензии конфигурации, включая логин и пароль для входа в закрытый раздел сайта. Файл лицензии самостоятельно загружается Заказчиком  в программу для продления срока действия технической поддержки конфигурации информационной базы  сроком на 1 год.
3.  Прочие  условия

3.1. В отношении поставленных программных продуктов Заказчик выполняет требования законодательства в области интеллектуальной собственности.

3.2.  Стороны за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору несут ответственность согласно действующему законодательству.

3.3.  Все разногласия по настоящему договору стороны стремятся решить путем переговоров, а при не достижении согласия обращаются в арбитражный суд Ростовской области.

3.4.  Все изменения и дополнения договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

3.5.  Стороны не несут ответственности, предусмотренной в договоре, если невозможное выполнение ими условий договора наступило в силу форс-мажорных обстоятельств (непредсказуемых, непредотвратимых и непреодолимых обстоятельств), в т.ч. стихийные бедствия, землетрясения, наводнения, пожары, техн. катастрофы, эпидемии, военные действия, и др., ограничивающие исполнение договорных обязательств.

3.6. Любые изменения к настоящему договору имеют юридическую силу и составляют его неотъемлемую часть только в случае их подписания обеими сторонами.

3.7. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

3.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу. Один экземпляр подлежит хранению у Заказчика, другой – у Исполнителя.

4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.

4.2. В случае нарушения условий настоящего договора, в том числе нарушения сроков и оказания услуги в соответствии с настоящим договором, Исполнитель выплачивает неустойку Муниципальному заказчику за каждый день просрочки исполнения обязательства в размере одной трехсотой ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день уплаты неустойки от цены настоящего контракта. Уплата неустойки не освобождает  Исполнителя от выполнения своих обязательств по настоящему договору.

4.3. Исполнитель в случае просрочки исполнения обязательств Заказчиком вправе потребовать уплату неустойки в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день уплаты неустойки, за каждый день просрочки.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами и действует до «??» ????? 2021 года.

5.2. Истечение срока действия договора не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по договору.

6. Порядок изменения и расторжения договора
6.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон, либо по решению суда, по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ. Договор может быть расторгнут Заказчиком в случае неисполнения обязательств по настоящему договору со дня истечения срока действия договора.

6.2. Изменения или дополнения, вносимые в настоящий договор, оформляются в письменной форме, подписываются Сторонами и являются неотъемлемыми частями настоящего договора.

7. Форс-мажор
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за задержку или невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать.

7.2. Инфляционные процессы в экономике к форс-мажорным обстоятельствам не относятся.

7.3. Сторона, для которой возникли условия невозможности исполнения обязательств по настоящему договору, обязана в срок не позднее 15 дней со дня наступления указанных обстоятельств известить другую Сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия между Сторонами, которые могут возникнуть в ходе исполнения договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Ростовской области в соответствии с действующим законодательством.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. Заключительные положения
Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу и хранящихся по одному экземпляру у каждой из Сторон.

10. Юридические  адреса  и  реквизиты  сторон

	Заказчик:

  ОГРН

  ИНН                 КПП

   р/сч

   БИК

   к/сч

   MAIL:
_______________/             /

М.П.

	Исполнитель:

  ООО «Фабрика программ»

  ОГРН  1066143010570

  ИНН 6143061637 КПП 614301001

  347383 Ростовская обл., г. Волгодонск

   пр-кт. Курчатова, д. 15 кв. 30

   р/сч 40702810000000008407

   ПАО КБ «Центр-Инвест»г.Ростов-на-Дону

   БИК 046015762

   к/сч 30101810100000000762

   MAIL: fabrprog@mail.ru
______________/С. В. Живолуп/

М.П.

Приложение №1

                                                                                                      к  договору №

                                                                                                           от  «??» ????? 2020 г.

Спецификация

услуг закупаемых

для нужд  ?????????????????????
	№ п/п
	Наименование

товаров/услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед.
	Сумма

	Характеристики

	1
	Подключение к сайту технической поддержки  конфигурации “Учет социальных услуг и получателей”.
	услуга
	1
	21000,00
	21000,00
	 Подключение к сайту технической поддержки  конфигурации “Учет социальных услуг и получателей  – www.csorf.ru. Сроком на 1 год.

	Общая стоимость: 21000,00 руб.

Заказчик                                                                                 Исполнитель

___________________                              ________________ C.В. Живолуп
МП                                                                                          МП